YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Agnaldo Rodrigues Pereira
Diretor financeiro e de negdcios

SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

07/2025

Elaine Cristina Neto

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

429.845.992
515.858
427.355.506
11.475.029
208.578.144
208.578.144
204.203.040
3.099.293
249.919
903.503
2.039.123
270.661
(1.488.578)
429.845.992
429.845.992
354.643.864
26.052.886
328.590.978
300.590
20.435
280.155
342.180
617.423
4.634.486

69.298.406

55.764.074
11.533.484
2.000.848

9.042
6.700.195
(6.691.153)

429.845.992

Contadora - CRC/MG 082.177-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

06/2025

413.533.245
593.355
411.235.125
11.475.029
194.147.928
194.147.928
203.007.788
2.604.381
237.314
620.014
2.039.123
270.661
(1.462.347)
413.533.245
413.533.245
338.646.759
25.423.102
313.223.657
252.205
20.380
231.825
310.290
574.875
4.173.019
67.184.994
56.041.767
11.533.484
(390.257)
2.391.105
34.249.438
(31.858.333)
413.533.245



