



COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.
SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
ATIVO	429.845.992	413.533.245
DISPONIBILIDADES	515.858	593.355
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	427.355.506	411.235.125
Títulos e Valores Mobiliários	11.475.029	11.475.029
Relações Interfinanceiras	208.578.144	194.147.928
Centralização Financeira	208.578.144	194.147.928
Operações de Crédito	204.203.040	203.007.788
Outros Ativos Financeiros	3.099.293	2.604.381
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	249.919	237.314
OUTROS ATIVOS	903.503	620.014
IMOBILIZADO DE USO	2.039.123	2.039.123
INTANGÍVEL	270.661	270.661
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.488.578)	(1.462.347)
TOTAL DO ATIVO	429.845.992	413.533.245
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	429.845.992	413.533.245
DEPÓSITOS	354.643.864	338.646.759
Depósitos à Vista	26.052.886	25.423.102
Depósitos à Prazo	328.590.978	313.223.657
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	300.590	252.205
Obrigações por Empréstimos e Repasses	20.435	20.380
Outros Passivos Financeiros	280.155	231.825
PROVISÕES	342.180	310.290
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	617.423	574.875
OUTROS PASSIVOS	4.634.486	4.173.019
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	69.298.406	67.184.994
CAPITAL SOCIAL	55.764.074	56.041.767
RESERVAS DE SOBRAS	11.533.484	11.533.484
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.000.848	(390.257)
CONTAS DE RESULTADO	9.042	2.391.105
RECEITAS	6.700.195	34.249.438
DESPESAS	(6.691.153)	(31.858.333)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	429.845.992	413.533.245

Agnaldo Rodrigues Pereira
Diretor financeiro e de negócios

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais